PATROL.GVI.

A magnâtes imperatoris cum Jesse Ambianensi prse-
sule. Walaffiâus Strabo in carminibus ad eum scri-
ptis tomo sexto Antiquarum Lectionum Canisii vo-
cat «magnum Aaronem, J cujus, nitor morum cum
sensus probitate commendatur. Denique Agobardus
Lugdunensis archiproesul eum « sanclissimum ac
beatissimum t vocal in epistola ad proceres palatii,
et pêne solum cum Wala abbàte « in via Dei adju-
torem christianissimi imperatoris Ludovici. i Atta-
men cum anno 850 una cum Wala Corbeiensi ab-
bàte filiorum imperatoris patri rebellium partihus
adhajsisset, amissa' ejusdem imperatoris gratia in
exilium ad Corbeiense in Saxonia monasterium mis-
sus est. Inde revocatus paulo post Hincmari disci-
puli sui favore, pristinas dignates, Dionysianamvi-
delicet ac Germanensem praîfecluras recuperavit.
Inde contigit, -ut liberior lactus Hilduinus, quippe
qui non jam alienis distraclus, propriis ovibus re-
gendis se totum dederil, quas ut ad meliora pabula

y, reduceret, precibus induxit Ludovicum Pium ad or-
dinem monasticum in abbatia S.-Dionysii per epi-
scopos renovaudum. Àudiendus ea de re Ludovicus
in diplomate : «Inter coeteravisurn est illis (episco-
pis, qui Parisiis Ludovicijussu conventum agebanl)
ut monasterium praeclarissimiet eximii Christi mar-
tyris B. Dionysii, sociorumque ejus, quod constat
lantorum martyrum nomine dedicatum, et a regibus"
Francorum, progeiiiloribusque gloriae nostrae, am-
plissimis rébus ditatum, quo in eo monasticus ordo
religioseDeo deserviret, magna emendatione et cor-
rectione opus haberel quam causam tam per
se quamque et per venerabilem prudentemque vi-
rum Hilduinum meniorati monasierii religiosum ab-
batem, noslraj serenitatis auribus ïnlimarimt, uti
nostra piissima imperiali poiestate per eorum auclo-
ïitatem corrigeretur. DatavnKalend. Septemb.anno,
Christopropitio, 19 imp. Ludovici serenissimi imp.,
indictione 10 (852).Aclum monasterio Sancti Dio-
nysii in Dei nomine féliciter, amen, i Ad hoc proe-

G cepîum Ludovici alterum accessit ibidem eodemque
tempore editum, quo parlilionem bonorum mona-
chis ab Hilduino factam conflrmavit. Hilduini ea de
re litierae ex authentico inslrumento, sed aliquot in
locis mulilo a Mahilloniovulgataî sunl, libro vi de
Re Diplomatica pag. 519, ei post hune a Felibiano
in Prob. Hislor. S. Dionysii n. 72, ubi hanc parli-
lionem Hilduinus «non ambitione vani nominis, aul
cupiditale proesentis gloriae, sed sola futuraî relri-
butionis mercede a se factam dieil cum consilio et
consensuLudovici domini sui, ut ne monasticus ordo
in eodem locounquam deflcial, sicut prosteritis^lem-
poribus contigit, in tantum ut pastorali negligentia
diuturna, et incuria temporalis subsidii, monachi a
majori parte ipsum habîtum abjecissent Ne igi-
tur aliquando ex subsidii temporalis defectu mona-
chi in similem lapsum corruerent, >et a via rectitu-
dinis et régulas sancti Benedicti instilulione, i qua-
libet cavillatione in futuro aberrarent, aut devia-